Unidade Atendida e Contrato de Locação Gerido

A unidade executou de forma geral 94,55% das despesas com serviços essenciais em apoio a rede estadual de ensino previstas para o exercício de 2021. O fato da Ação ter sofrido supressão 

na dotação inicial (de ambos os produtos) no valor de R$ 2.525.100,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, cem reais), não trouxe desvantagens na execução da referida Ação. 

Cumpre informar, que tal anulação (supressão), possui amparo legal em nosso ordenamento jurídico, bem como está de acordo com as normas vigentes.

Diante do exposto, informamos que o apoio foi adequado e não acarretou prejuízos ao Ente Estatal.

[...]

Unidade Atendida e Contrato de Locação Gerido

A unidade executou de forma geral 94,55% das despesas com serviços essenciais em apoio a rede estadual de ensino previstas para o exercício de 2021. O fato da Ação ter sofrido supressão 

na dotação inicial (de ambos os produtos) no valor de R$ 2.525.100,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, cem reais), não trouxe desvantagens na execução da referida Ação. 

Cumpre informar, que tal anulação (supressão), possui amparo legal em nosso ordenamento jurídico, bem como está de acordo com as normas vigentes.

Diante do exposto, informamos que o apoio foi adequado e não acarretou prejuízos ao Ente Estatal.

[...]

Com a suplementação na Fonte 369 foram adquiridos: 109 armários de aço e laboratórios, Aquisição de insumos para laboratórios interativos biologia e química.

Com a Fonte 193 foram adquiridos: 34 (trinta e quatro) Condicionadores de ar de 24.000 BTUS.

Com a Fonte 393 foram adquiridos: 118 (cento e dezoito) Aparelhos de Ar condicionado.

Com a Fonte 100 foram adquiridas: 608 (seiscentos e oito) condicionadores de Ar de 24.000 BTUS, bem como, repassar recursos, mediante convênio, para as Prefeituras para aquisições de 

mobiliários e equipamentos.

Ao todo foram adquiridos em 2021, 1.2644 (mil duzentos e sessenta e quatro) aparelhos de ar condicionado, com isso, serão substituídos aparelhos de ar de aproximadamente 45 escolas da

[...]

Com a suplementação na Fonte 369 foram adquiridos: 109 armários de aço e laboratórios, Aquisição de insumos para laboratórios interativos biologia e química.

Com a Fonte 193 foram adquiridos: 34 (trinta e quatro) Condicionadores de ar de 24.000 BTUS.

Com a Fonte 393 foram adquiridos: 118 (cento e dezoito) Aparelhos de Ar condicionado.

Com a Fonte 100 foram adquiridas: 608 (seiscentos e oito) condicionadores de Ar de 24.000 BTUS, bem como, repassar recursos, mediante convênio, para as Prefeituras para aquisições de 

mobiliários e equipamentos.

Ao todo foram adquiridos em 2021, 1.2644 (mil duzentos e sessenta e quatro) aparelhos de ar condicionado, com isso, serão substituídos aparelhos de ar de aproximadamente 45 escolas da

[...]

Escola Atendida - De acordo com os dados obtidos este produto foi executado em sua totalidade. Este atendimento foi realizado através da transferência das 10 (parcelas) dos recursos 

financeiros do Programa Nacional de Alimentação Escolar aos Conselhos Deliberativos da Comunidade Escolar (CDCE’S) das 726 (setecentos vinte e seis) escolas estaduais. Além das dez 

parcelas regulares do ano letivo de 2021, foi transferido uma parcela extra para o atendimento das escolas estaduais, totalizando 11 (onze) parcelas. 

Serviço Avaliado - Os resultados obtidos demonstram que o produto alcançou 91,7% de execução em relação ao planejado inicialmente.

[...]

Escola Atendida - De acordo com os dados obtidos este produto foi executado em sua totalidade. Este atendimento foi realizado através da transferência das 10 (parcelas) dos recursos 

financeiros do Programa Nacional de Alimentação Escolar aos Conselhos Deliberativos da Comunidade Escolar (CDCE’S) das 726 (setecentos vinte e seis) escolas estaduais. Além das dez 

parcelas regulares do ano letivo de 2021, foi transferido uma parcela extra para o atendimento das escolas estaduais, totalizando 11 (onze) parcelas. 

Serviço Avaliado - Os resultados obtidos demonstram que o produto alcançou 91,7% de execução em relação ao planejado inicialmente.